

**SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY
GMINY STRONIE ŚLĄSKIE za 2010 rok
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
ORAZ
Z PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3
USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
I O WOLONTARIACIE**



**Sprawozdanie zostało przygotowane przez
Pełnomocnika Burmistrza Stronia Śląskiego
ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi**

Stronie Śląskie, kwiecień 2011

Rada Miejska w Stroniu Śląskim, uchwałą nr XLV/270/09 z dnia 30 listopada 2009 r., przyjęła „**Program współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2010 rok**”, zwany dalej **Programem**. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zmianami), nakładającego na organ samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania corocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zgodnie z założeniem Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Burmistrz Stronia Śląskiego jest zobowiązany do przedłożenia Radzie Miejskiej w Stroniu Śląskim do końca kwietnia informacji o sposobie realizacji Programu współpracy za poprzedni rok.

Celami realizowanego przez Gminę Programu współpracy było:

- budowanie partnerstwa między Gminą i organizacjami pozarządowymi dla pełnej realizacji zadań publicznych,
- umocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie,
- stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Cele realizowane były w formie współpracy finansowej i pozafinansowej, obejmującej następujące sfery pożytku publicznego:

1. Ochrona i promocja zdrowia.
2. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie.
3. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji.
4. Kultura fizyczna i sport.
5. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży.

Na terenie Gminy Stronie Śląskie aktywnie działających organizacji jest około 14. Zadania statutowe, wykonywane przez organizacje obejmują wszystkie dziedziny życia gminy, ze szczególnym uwzględnieniem sfer, w których występują największe potrzeby społeczności lokalnych (pomoc społeczna, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, osoby starsze, aktywność fizyczna dzieci i młodzieży).

W programie zaplanowano zadania publiczne będące zadaniami gminy do realizacji przez podmioty uprawnione ustawą o działalności pożytku publicznego. Określono również priorytety współpracy oraz pozafinansowe formy współpracy, które istotnie wpływają na realizację zadań gminy.

FORMY WSPÓŁPRACY GMINY STRONIE ŚLĄSKIE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Zgodnie z programem współpracy na 2010 rok współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi miała charakter:

- **finansowy** - polegający głównie na udzielaniu dotacji organizacjom, które w wyniku postępowania konkursowego wykonywały zadanie publiczne,
- **pozafinansowy** - oparty na systemie konsultacji, a także systemie wymiany informacji.

I. Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartego konkursu ofert ogłaszanego w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 874 z późn. zm.)

W 2009 r. ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert na realizację pięciu rodzajów zadań publicznych realizowanych w 2010r. Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w ramach konkursu ofert wyniosła **106 000 zł**, z tego podmioty dotowane wykorzystywały **91 000,22 zł.**, co stanowi 86 % kwoty zaplanowanej. Dane ilościowe przedstawia poniższa tabela:

Zadania finansowane z budżetu gminy realizowane przez podmioty uprawnione ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2010r.

Zakres budżetowy	Suma planowanych dotacji (w zł)	Liczba złożonych ofert	Suma oczekiwanych dotacji	Suma udzielonych dotacji
Wypoczynek dzieci i młodzieży	3000	4	6791	3000
Sport	70 000	8	153.300	70.000
Kultura	10 000	3	42.860	2000
Zdrowie	8000	1	6000	5000
Edukacja	do 15 000	1	15.000	11 010

Niewykorzystana kwota dotacji zaplanowanej w budżecie Gminy Stronie Śląskie do realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe związana była z odrzuceniem ofert nie spełniających wymogów określonych w ogłoszeniu konkursowym. Przede wszystkim dotyczyło to wymogu finansowego wkładu własnego. Odrzucone oferty nie uwzględniły w projekcie 10 % wkładu własnego. W ramach przyznanych dotacji z budżetu Gminy Stronie Śląskie 10 podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zrealizowało 12 projektów.

**WYKAZ PODMIOTÓW
REALIZUJĄCYCH ZADANIA PUBLICZNE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W 2010 ROKU
W TRYBIE USTAWY O POŻYTKU PUBLICZNYM**

Konkursy	Nazwa organizacji	Nazwa zadania	Wysokość dotacji	Uwagi
Ochrona i promocja zdrowia			5 000,00	
	Bystrzyckie Stowarzyszenie AMAZONKI - Ul. Świerczewskiego 22/2; 57- 500 Bystrzyca Kłodzka	„Rehabilitacja kobiet po mastektomii”	5 000,00	
Wypoczynek dzieci i młodzieży			3 000	
	Akcja Katolicka Diecezji Świdnickiej Parafialny Od- dział w Stroniu Śląskim Ul. Kościelna 3; 57-550 Stronie Śląskie	„Ferie zimowe – ferie radosne”	1 500,00	
	Stowarzyszenie Aktywizacji i Integracji Społecznej Ul. Kościuszki 25/1A; 57-550 Stronie Śląskie	„Moje wymarzone ferie	500,00	
	Stowarzyszenie Muzeum- Wapiennik Stara Morawa 29; 57-550 Stronie Śląskie	„Warsztaty papierowo – graficzne”	1 000	Wykorzy- stano 990,22 zł
Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego			2 000,00	
	Stowarzyszenie Aktywizacji i Integracji Społecznej - Ul. Kościuszki 25/1A; 57-550 Stronie Śląskie	„II Powiatowy Festiwal MAM TALENT – dzieci i młodzież przekazem ludowego dzie- dzictwa kulturowego”	2 000,00	

Kultura fizyczna i sport			70 000,00	
	Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Śnieżnik”	„Organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego i nauki oraz doskonalenia pływania”	23 000,00	
	Stowarzyszenie Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie”	„Organizacja powszechnych zajęć sportowych na terenie Gminy Stronie Śląskie”	35 000,00	
	Fundacja Akademia Młodych - Ul. Zimowa 39B/32; 05-500 Nowa Iwiczna	„Organizacja nauki i doskonalenia pływania dla dzieci i młodzieży oraz przygotowanie uczestników zajęć do uzyskania kwalifikacji młodszego ratownika wodnego WOPR”	2 500,00	
	Lądecki Klub Kyokushin Karate	„Karate Kyokushin masową formą rekreacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo.”	6 500,00	
	Polski Związek Wędkarski koło w Stroniu Śląskim	„Popularyzacja sportu wędkarskiego”	3 000,00	
EDUKACJA			11 010,00	
	Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika Wójtowice ul. Górna 19 57-516 Stara Bystrzyca	„Obsługa stypendiów naukowych, sportowych i artystycznych przyznawanych przez Burmistrza Stronia Śląskiego”	11 010,00	
RAZEM			91 000,22	

JAKIE PROBLEMY ROZWIĄZALIŚMY PRZEKAZUJĄC DOTACJE?

1. Zadania z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży.

Dla dzieci z gminy Stronie Śląskie, które podczas ferii zimowych zostały w domu, zorganizowano atrakcyjne formy wypoczynku. Dzieci rozwinęły zdolności manualno-plastyczne, została rozbudzona w nich kreatywność oraz otwartość na nowe doświadczenia.

2. Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego.

W ramach procesu globalizacji dochodzi do zniszczenia bogactwa narodowych kultur, jak również zaniku postaw szacunku dla własnego dziedzictwa. Zrealizowany projekt przyczynił się do zahamowania procesu marginalizacji kulturowej środowiska miejsko-wiejskiego. Realizując II Powiatowy Festiwal „Mam talent” zwrócono uwagę młodemu pokoleniu, że rozwijanie zdolności manualnych i artystycznych daje satysfakcję, podnosi wartość samooceny i daje poczucie odpowiedzialności za swoją „małą ojczyznę”.

3. Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Stworzenie możliwości spędzania czasu przez dzieci i młodzież w sposób rozwijający ich zdrowie i tężyznę fizyczną oraz socjalizację postaw poprzez współdziałanie w grupie pod okiem trenera wpłynęło na pozytywne kształtowanie już od najmłodszych lat nawyku sportowego stylu życia. Organizacje pozarządowe realizujące zadania w zakresie sportu w dużym stopniu przyczyniły się do promocji reprezentując Gminę Stronie Śląskie we współzawodnictwie na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym.

4. Zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia.

Zrealizowany program rehabilitacji medyczno – społecznej dotyczącej zapobiegania i rozwiązywania problemów kobiet po mastektomii, przyczynił się do poprawy kondycji zdrowotnej i psychicznej mieszkank Stronia Śląskiego. Realizowany projekt umożliwił im powrót do aktywnego życia w rodzinie i społeczeństwie poprzez rehabilitację leczniczą oraz spotkania i rozmowy.

5. Zadania w zakresie edukacji.

Wyłoniona w konkursie organizacja pozarządowa realizowała w 2010r. obsługę finansową stypendiów naukowych, artystycznych i sportowych przyznawanych przez Burmistrza Stronia Śląskiego.

II Współpraca Pozafinansowa

W 2010 r. zorganizowano trzy spotkania informujące o możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych.

- Pierwsze spotkanie zorganizowane było z prezesem Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika i dotyczyło konkursu grantowego Działaj Lokalnie,
- Drugie szkolenie poprowadzili przedstawiciele Domu Spotkań im. Angelusa Silesiusa z Wrocławia z Programu „Młodzież w Działaniu”. Na spotkaniu przedstawiono już zrealizowane projekty oraz praktyczne wskazówki jak napisać projekt,
- Wspólnie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Regionalnego Masyw Śnieżnika zorganizowano spotkanie informacyjne z dyrektorem Departamentu Mienia Wojewódzkiego i Rolnictwa- Bogusławem Wijatykiem, w zakresie pozyskiwania pomocy unijnej, przede wszystkim w obszarze Rozwoju Obszarów Wiejskich a także Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Jedną z form realizowania współpracy pozafinansowej, jest udostępnianie sal oraz sprzętu informatycznego będących w dyspozycji Urzędu Miejskiego na potrzeby organizowanych przez stowarzyszenia spotkań i konferencji o charakterze niekomercyjnym.

W 2010r. wielokrotnie wypożyczano Agroturystycznemu Stowarzyszeniu Masywu Śnieżnika rzutnik multimedialny w ramach bezpłatnych wykładów „Uniwersytetu w Bielicach”. Inne organizacje również korzystały ze sprzętu multimedialnego, ponadto w miarę możliwości udostępniano pomieszczenia Urzędu Miejskiego na organizowane przez organizacje pozarządowe spotkania.

Prowadzona była również wspólna polityka informacyjno- promocyjna. Wszystkie informacje dla organizacji oraz promujące organizacje zamieszczane były na stronach internetowych gminy:

www.stronie.pl, www.bip.stronie.dolnyslask.pl, www.stronieslaskie.naszemiasto.pl.

W Biuletynie Samorządowym Nowinki Strońskie zamieszczaliśmy informacje dotyczące realizowanych przez organizacje zadań publicznych oraz o wszelkich podejmowanych inicjatywach.

Burmistrz Stronia Śląskiego sprawował honorowy patronat nad ważnymi imprezami organizowanymi przez organizacje pozarządowe.

Przeprowadzono z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego konsultacje społeczne miejscowych aktów normatywnych, odpowiadających działalności statutowej tychże organizacji.

Z inicjatywy Stowarzyszenia „Złoty Kasztan” i Gminnego Centrum Informacji w Stroniu Śląskim udało się zaktywizować mieszkańców Gminy Stronie Śląskie i namówić do udziału w wycieczkach pieszych i rowerowych po najbliższej okolicy oraz Ziemi Kłodzkiej. Wspólne spacerowały były połączone ze szkoleniem z techniki Nordic Walking, które poprowadził pracownik Urzędu Miejskiego - Paweł Dywański - instruktor Nordic Walkingu.

W Gminnym Centrum Informacji w 2010 roku zorganizowano również dwa kursy komputerowe dla seniorów. Inicjatorami warsztatów byli członkowie Stowarzyszenia „Złoty Kasztan”.